
Til  

Plan- og Boligudvalget 

i Ringsted Kommune 

 

 

 

Vigersted den 16. februar 2019 

 

 

Vedr. Dagsordens pkt. 5 Salg af ejendommen Snekkerupvej 2, Vigersted By 

Sags ID/Sagsnummer: 18/23281 

 

Vigersted Lokalråd og Skolebestyrelsen på Vigersted kommunale skole vil opfordre Plan- og 

Boligudvalget til at sikre, at der inden salg af ejendommen Snekkerupvej 2 tages hensyn til 

planerne om cykelstien fra Roskildevej til Vigersted skoles hovedindgang på Ågerupvej 1. 

 

Jævnf. nedenstående vil det give bedst mening at føre cykelstien gennem parcellen Snekkerupvej 

2, da Vigersted Bygade ud for Vigersted Bygade 4 ikke har tilstrækkelig bredde til at føre 

cykelstien sikkert igennem. 

 

Vigersted Skole er den væsentligste kommunale skole på landet og det bør her sikres, at forældre 

ikke vil fravælge denne skole pga. manglende trafiksikkerhed for deres børn og at børnene altid 

kan komme sikkert til og fra skole på cykel. 

 

Høringssvar er tidligere indsendt til Ringsted 

Kommune i forbindelse med høring omkring 

Kommuneplantillæg 1 i august 2019. Her ses 

administrationen bemærkninger til 

høringssvaret i den tilhørende hvidbog: 
  
Vigersted Lokalråd. Overførsel af ejendommen 
Snekkerupvej 2, Vigersted fra ramme 
13D2 til ramme 13B1. 
 
Forvaltningen indstiller, overførsel af arealet 
fastholdes. Vigersted Lokalråd har ønske om at en 
kommende cykelsti fra Roskildevej til Vigersted skole 
føres over Snekkerupvej 2. Der er ikke noget til hinder 
for denne løsning, selv om rammen overføres til 
boligformål. 
Hvis Byrådet ønsker at sikre muligheden, kan der 
tinglyses en deklaration herom før arealet afhændes. 

 

 

Vigersted Lokalråd og Skolebestyrelsen opfordrer til, at der tænkes i rettidig omhu og at der 

tinglyses en deklaration inden matrikel 2c, Snekkerupvej 2 sættes til salg. Hermed kan sikres 

areal til den kommende cykelsti fra Roskildevej til Vigersted skoles hovedindgang på Ågerupvej 1.  

 

  



Foreslået linjeføring - markeret med rød. 

 

Der afsættes areal til cykelstien gennem parcellen 2c 

Snekkerupvej 2. 

Det foreslås, at cykelstien fra Roskildevej får et forløb 

nord om de to parceller på Vigersted Bygade 

(Matr.10b og 10f), så børnene ikke skal igennem et 

usigtbart og farligt sving, hvor der ikke er plads for 2 

minus 1 vej eller plads til en cykelsti. 

Den sorte markering viser det farlige sving og smalle 

vejstykke uden plads til cyklister – en usikker smal 

strækning med dårlige oversigtsforhold. 

 

Der bør ikke arbejdes for færdsel på cykel på den meget smalle Vigersted Bygade, hvor der ikke 

er tilstrækkelig bredde til 2 minus 1 vej eller til en cykelsti. Som det klart fremgår af den opkørte 

rabat på Vigersted Bygade belastes denne i markant stigende grad af tung trafik i form af større 

og større landbrugsmaskiner og lastbiltransport gennem landsbyen. Dette gør det farligt og 

utrygt, især for de lette trafikanter, som vi alle har en forpligtelse til at passe på. 

 

Den anviste løsningsmodel vil betyde, at cyklende børn ikke behøver at færdes på Vigersted 

Bygade gennem et smalt og usigtbart sving. Med den tunge trafik vil den foreslåede løsning give 

markant øget trafiksikkerhed og tryghed for børnene.  

 

I disse tider og med en klar tendens til at søge friskoler og andre alternativer til folkeskolen, vil 

sikre skoleveje være et aktiv for Vigersted skole.  

 

Vigersted lokalråd og Skolebestyrelsen bakker fuldt op om at ”alle børn cykler” – når forholdene 

er sikre og trygge. 

 

Indskolingen har omkring 100 mindre børn. Og skolen har i alt omkring 300 børn, som alle bør 

kunne færdes sikkert på cykel til og fra skolen.  

 

Vigersted Lokalråd og skolebestyrelsen står som altid til rådighed for uddybning af denne 

henvendelse, så unødige misforståelser undgås og at der i tide og sammen arbejdes for at gøre 

trafiksikkerheden bedre til og fra skolen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Rasmus Johnsen, formand for Vigersted Lokalråd 

Telefon: 61 30 98 82 

Mail: rasmusjurs@hotmail.com 

 

Mette Arnecke, formand for Skolebestyrelsen 

 

 



 

 

 

 

 

 


